



Paris, le 13 septembre 2018

Chiffre d'Affaires 12 mois 2017/2018 : 77,7 M€ +5,6%

Compte tenu de la modification de la date de clôture de l'exercice en cours au 31 décembre 2018 (exercice exceptionnel de 17 mois), les éléments ci-après présentent une situation de l'évolution du chiffre d'affaires arrêté au 30 juin 2018 (11 mois) ainsi qu'un arrêté au 31 juillet 2018 (12 mois).

En milliers d'euros	4 ^{ème} trimestre		12 mois		Mai et juin		11 mois	
	31.07.2017	31.07.2018	31.07.2017	31.07.2018	30.06.17	30.06.18	30.06.17	30.06.18
CA conception/fabrication	12 387	13 372	45 470	50 651	8 143	8 934	41 226	46 213
<i>% du chiffre d'affaires total</i>	<i>63,8%</i>	<i>65,9%</i>	<i>61,8%</i>	<i>65,1%</i>	<i>63,4%</i>	<i>66,6%</i>	<i>61,5%</i>	<i>65,2%</i>
CA distribution/location	7 021	6 912	28 162	27 095	4 697	4 476	25 838	24 659
<i>% du chiffre d'affaires total</i>	<i>36,2%</i>	<i>34,1 %</i>	<i>38,2%</i>	<i>34,9%</i>	<i>36,6%</i>	<i>34,4%</i>	<i>38,5%</i>	<i>34,8%</i>
Chiffre d'affaires consolidé	19 408	20 284	73 632	77 746	12 840	13 410	67 064	70 872
<i>Variation</i>		<i>+4,5%</i>		<i>+5,6%</i>		<i>+4,4%</i>		<i>+5,7%</i>
CA consolidé export	2.191	2 275	8 034	8 705				
<i>Variation</i>		<i>+3,8%</i>		<i>+8,4%</i>				

Evolution du chiffre d'affaires par activité

Variation 17/18 vs 16/17	T1	T2	T3	T4	12 mois
CA Marque Propre	+5,8%	+20,3%	+11,7%	+7,9%	+11,4%
CA Distribution/Location	+3,6%	-6,1%	-10,0%	-1,5%	-3,8%
CA Export	+1,6%	+24,8%	+3,2%	+3,8%	+8,4%

Le chiffre d'affaires du 4^{ème} trimestre ressort à 20,30 M€ en croissance de 4,5% vs T4 16/2017.

Sur les 12 premiers mois de l'exercice le chiffre d'affaires s'établit à 77,7 M€ contre 73,6 M€ sur la même période 16/17, en croissance de 5,6%.

Activité Produits à Marque Propre (65,1% des ventes)

L'activité à Marque Propre témoigne d'un dynamisme soutenu, confirmant le bien-fondé de la diversification produits opérée au fil des derniers semestres. Ainsi, le chiffre d'affaires progresse de 8% sur le 4^{ème} trimestre et de 11,4% sur les 12 premiers mois de l'exercice, en ligne avec les attentes.

A l'export l'activité enregistre une hausse de 3,8% sur le T4 et de 8,4% sur les 12 premiers mois de l'exercice.

Activité Vente/Location (34,9% des ventes)

Sur le 4^{ème} trimestre, l'activité Vente/Location reste stable à 6,9 M€. Sur 12 mois, le chiffre d'affaires affiche un recul de 3,8% à 27,1 M€, incluant Fourès SAS en année pleine.

Biomat et Fourès SAS progressent de 22% sur le T4 et de 16% sur 12 mois, alors que Paramat et Médical Center affichent un retrait de 5% sur le T4 et de 6,2% sur 12 mois, pénalisées par le retard dû à la fin des restructurations chez Paramat.

Perspectives

L'arrêt de la fourniture du marché UNIHA (Gants en PVC) à bas prix n'aura que peu d'incidence sur le chiffre d'affaires à Marque Propre jusqu'à la clôture de l'exercice en cours. Toutefois, la progression devrait légèrement ralentir jusqu'au 31 décembre 2018 avant une plus forte croissance attendue sur le prochain exercice. Le site logistique de Marseille/Fos est désormais opérationnel et devrait contribuer au développement futur de l'activité.

Les activités Distribution devraient confirmer les effets positifs des importantes réorganisations opérées depuis 18 mois. En effet, Paramat et Médical Center finalisent leur phase de transformation dans l'attente du démarrage sur le S1 2019 de l'activité vente en ligne et, la mise en place de leur centrale d'achat et centre logistique national pour alimenter les grands comptes.

Par ailleurs, Euromédis Groupe confirme le changement de Direction Commerciale de l'activité Collectivités Paramat au 1^{er} septembre 2018, dans le but de développer fortement l'activité *Prestations de Services* auprès des Ephad.

Prochaine communication

Chiffre d'affaires 2018 (17 mois) - mi février 2019 (après bourse)

EUROMEDIS GROUPE est un acteur majeur de l'industrie des Dispositifs Médicaux et de l'Assistance Médicale à Domicile en France, à travers la conception de produits à usage unique et la vente de produits médicaux et de services associés pour les professionnels de la Santé, les collectivités médicales et les particuliers.

EURONEXT Paris Compartiment C - ISIN FR0000075343 - EMG

REUTERS : EUMD.PA - BLOOMBERG : EMG:FP

Pour toute information complémentaire : www.euromedis.fr

Jean-Pierre Roturier / Danièle Roturier : 03 44 73 83 60

Asset Com, Laurence Costes: 06 20 41 46 08

